
TERESINA - PI

3

Quarta-feira, 9 de janeiro de 2008 - Nº 06

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA GDPG - N° 185/2007

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.
9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005, e tendo em vista a r.
manifestação do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública, em Reunião Ordinária
realizada em 19 de dezembro de 2007, combinado com o disposto no art. 57 da aludida lei

RESOLVE:

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, a Defensora de 1ª
Categoria ÂNGELA MARTINS SOARES, para o cargo de Defensor Público de 2ª
Categoria, com os efeitos a partir de 1º de janeiro de 2008.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina, 19
de dezembro de 2007.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

PORTARIA GDPG - N° 186/2007

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005, e tendo
em vista a elaboração das listas tríplices do Egrégio Conselho Superior da Defensoria
Pública, em Reunião Ordinária realizada em 19 de dezembro de 2007, combinado com o
disposto no art. 57 da aludida lei,

RESOLVE:

PROMOVER, pelo critério de merecimento, a Defensora de 1ª
Categoria VERÔNICA ACIOLY DE VASCONCELOS, para o cargo de Defensor
Público de 2ª Categoria, com os efeitos a partir de 1º de janeiro de 2008.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina, 20
de dezembro de 2007.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

PORTARIA GDPG - N° 187/2007

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005, e tendo
em vista a r. manifestação do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública, em
Reunião Ordinária realizada em 19 de dezembro de 2007, combinado com o disposto no
art. 57 da aludida lei,

RESOLVE:

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, a Defensora de 1ª
Categoria JULIANO DE OLIVEIRA LEONEL, para o cargo de Defensor Público de
2ª Categoria, com os efeitos a partir de 1º de janeiro de 2008.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina, 21
de dezembro de 2007.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

PORTARIA GDPG - N° 188/2007

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005, e tendo
em vista a elaboração das listas tríplices do Egrégio Conselho Superior da Defensoria
Pública, em Reunião Ordinária realizada em 19 de dezembro de 2007, combinado com o
disposto no art. 57 da aludida lei,

RESOLVE:

PROMOVER, pelo critério de merecimento, a Defensora de 1ª
Categoria LUCIANA MOREIRA RAMOS DE ARAÚJO, para o cargo de Defensor
Público de 2ª Categoria, com os efeitos a partir de 1º de janeiro de 2008.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina, 24
de dezembro de 2007.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA


